conforme autorização prevista na sua Cláusula 
Quinta do Contrato primitivo, e previsto no artigo 
57, § 1º, da Lei 8.666/93, a contar de 06/12/2025 
a 05/12/2026.

VALOR: O valor mensal de R$ 1.916,00 (mil 
novecentos e dezesseis reais) e o valor total anual 
de R$ 22.992,00 (vinte e dois mil novecentos e 
noventa e dois reais)

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições do Contrato Original.

SAMILLA COELHO FIGUEIRA

Superintendência Regional de Saúde De 
Cachoeiro de Itapemirim
Contratante

Protocolo 1663252

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 2025.000159.44926.04

[...]

27080605000510-1-000009/2024
Contratado: VIVERE MEDICAL CENTER VILA VELHA 
LTDA

CNPJ: 25.317.856/0001-16

Objeto: Tem por objeto Aquisição Exames de Estudo 
Urodinâmico, para atender pacientes do SUS que 
aguardam na fila do NRA/SRSCI.

Valor Total: R$ 83.376,00 (oitenta e três mil e 
trezentos e setenta e seis reais) - (2025NE01412) 
REFORÇO

Fonte: As despesas para a realização dos serviços 
decorrentes da presente ordem de fornecimento 
correrão à conta da Atividade: 20.44.901.10.302. 
0061. 2335; Fonte: 500; Elemento de Despesa: 
339039 do orçamento da SRSCI para o exercício de

[...]

Superintendência Regional de 
Saúde de Vitória - SRSV.

CONTRATADA: MARANO & PIMENTEL SERVICOS 
ODONTOLOGICO E MEDICOS LTDA
CNPJ 23.679.620/0001-02
ORDEM DE FORNECIMENTO: N.º 5321/2025
PROCESSO - 2025-MWD67
OBJETO: CIRURGIA PLASTICA/ORTOPEDICA 
RECONSTRUTORA DE MÃO
VALOR - R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil 
reais).

Em 03 de novembro de 2025.

ALEXSANDRO DE MORAES VIMERCATI
Superintendente Regional de Saúde de Vitória.

Protocolo 1662929

RESUMO DO 97º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE GESTÃO Nº 001/2012 - HEJSN.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde

[...]

Associação Evangélica Beneficente 
Espírito Santense - AEBES.

OBJETO:
ACRESCER o valor correspondente ao Piso Salarial 
da Enfermagem, conforme disposto na Lei nº 
14.434/22 após revisão dos repasses realizados no 
ano de 2023 ao Contrato de Gestão nº 001/2012.
VALOR: R$ 4.749.781,41 (quatro milhões, 
setecentos e quarenta e nove mil, setecentos e 
oitenta e um reais e quarenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 
20.44.901.10.122.0061.2070 - Administração da 
Unidade;
UG: 440901 - FES;
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de 
Gestão;
Fontes de Recursos: 1605000000 - Assistência 
financeira da União destinada à complementação ao